
  

Vi har åbent 
Fritidsklubben 
Mandag til torsdag   13.30-17.00 
Fredag     13.30-16.00 

Juniorklub 
Tirsdag     17-19.30 

Ungdomsklub 
Mandag og onsdag   18-21.00 

Der er som udgangspunkt lukket i skolernes ferie.  
Men er der behov for pasning i uge 42 og 7 tilbydes dette i  
Myretuen for 4. klasserne. 

I uge 26 er der mulighed for at deltage i klubbens  sommer-
lejr. 

I uge 31 og 32 er der åbent i fritidsklubben 11.00 - 16.00, er 
der brug for yderligere pasning, tilbydes dette i SFO. 

Fra uge 33 normale åbningstider. 
 

 

Klubbens tlf.:    89 70 54 95 / 30 32 03 22 
Mail: henrik.soevsoe@silkeborg.dk 



 

Dybkær fritidsklub er et dynamisk fritidstilbud til børn og 
unge. Fritidstilbuddet gælder for børn fra 4. kl. og opefter. 

Klubben ligger overfor Dybkærskolen og tæt på  
Gødvadskolen, og er et tilbud til begge skoledistrikter.  

Der er automatisk tilmelding til klub, hvis man ikke  
udmelder sit barn af SFO, ved udgangen af 3. klasse.  

Ind/udmeldelse og ansøgning om friplads sker på Silkeborg 
Kommunes hjemmeside.  

Der er mulighed for at søge om økonomisk friplads. Ved hus-
standsindtægt på 601.000 kr. eller derunder kan betalingen 
nedsættes.  
Endvidere er der søskenderabat, hvis der er andre børn i 
kommunal pasning.  

Priser: 

4. Kl.     957 kr.  

5. Kl.     741 kr.  

6. kl. og opefter  586 kr.  

Derudover er der betaling for ture og større aktiviteter. 

 

 

Vi glæder os til at tage godt imod jeres børn, og håber på et 
godt samarbejde med jer som forældre.  

 

Overgangen fra SFO til Fritidstilbud.  

Der starter en ny periode i jeres barns liv med overgangen 
fra SFO til klubtilbud. Fra et mere beskyttende og  
kontrolleret pasningstilbud skal jeres børn nu vænne sig til 
et tilbud, hvor de i højere grad selv, og i samråd med jer, 
bestemmer fremmødet. Det betyder, at det normalt vil være 
efter aftale mellem barnet og forældrene, hvornår barnet 
kommer og går fra klub. Om barnet må gå andre steder hen 
efter skoletid, eksempelvis REMA 1000, sportspladsen,  
besøg hos kammerater osv.  

For at gøre denne overgang så tryg som muligt, har der i  
samarbejde med skolen og SFO været løbende besøgsdage i 
klubben for alle 3. klasserne  inden sommerferien det år,  
jeres barn skal starte i det nye fritidstilbud. 

 

Dialog og samarbejde  

Kommunikation er forudsætning for et godt samarbejde, og 
derfor håber vi, at I som forældre har lyst til at gå i dialog 
med os om dit barns trivsel. Så vi har de bedste forudsæt-
ninger for at hjælpe dit barn bedst muligt gennem de evt. 
problemstillinger der kommer i et barns  hverdag.   

Kommunikation foregår primært via Aula. 
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Vores filosofi om klublivet: 

Vores filosofi er at børnene/de unge skal ønske at  
være her, vi er et fritidstilbud man aktivt vælger til. Vores 
mål er, at de vælger at være her, fordi det er et rart og 
trygt sted at være, og et godt sted at udvikle sine  
venskaber, samt et sted hvor de voksne er der for en.  

Som forældre skal i vælge klubben til for jeres børn, fordi 
vi her tager et medansvar for, at jeres børn/unge lærer at 
træffe de rigtige valg. Vi støtter jeres børn i deres  
relationer, og udfordrer dem på deres kompetencer.  
Vi skaber, sammen med børnene, et miljø hvor det er trygt 
at være, og hvor den enkelte med mellemrum kommer til at 
forholde sig til sin egen rolle i eget og andres liv.  

F.eks. når de bliver “jaget” ud af computer rummet og vi får 
en snak om hvad man kan lave uden en skærm og hvorfor det 
er vigtigt at kunne det også. 

Eller når man er kommet til at træde en anden over tæerne 
for 20 gang, og man så får en snak med en af de voksen om, 
hvilken slags ven man gerne vil være, og hvordan vejen til at 
blive sådan en ven kan se ud.  

Eller de dybere snakke, når den unge har svært ved at se 
eget værd, eller forstå en eller anden given situation, her 
eller hjemme. 

 

 



 

Når klubtiden starter...:  

Når børnene/de unge kommer til klubben, starter de med at 
stille deres tasker og evt. overtøj i vores ”garderobe” skur, 
skoene må de gerne have på indenfor, men vi ser helst, at 
mudder bliver udenfor…  

Det op til den enkelte, selv at indgå i de forskellige tilbud 
der er. Vi er selvfølgelig opmærksomme på, om der er nogen 
der sidder og ”gemmer sig”, og søger at få dem inkluderet i 
det omfang de selv ønsker det.  

For nogle børn/unge, kan det også være meget rart, at have 
et lille pusterum efter en lang dag med forskellige krav i  
skolen, og det er der selvfølgelig også rum til.  

  

Eftermiddagsmad  

I løbet af eftermiddagen bliver der serveret et let måltid/
en snack.  

Det er nogle dage muligt for børnene at være med til at lave 
maden, men kun hvis de selv vælger det til. 

Vi bestræber os på at tilbyde en fornuftig/sund snack. 

 

Juniorklubben tirsdag 17-19.30 

Tirsdag aften er der juniorklub for mellemtrinnet. Her laver 
vi et let måltid sammen med børnene/de unge, spiser  
sammen, og rydder op sammen. Der vil i juniorklub også være 
forskellige aktiviteter planlagt, og en halvårsplan for  
juniorklub er hængt op i klubben, så man kan holde sig  
opdateret på hvad der sker.  

 

Fællesrummet ”Centralen”... 
er husets hjerte, og det er bl.a. her at der er  

•Servering af mad 

•Pool 

•Sofahygge 

•Spise/spillebord  

•Gennemgang  

•“Find en voksen” 

Stemningen i rummet kan være meget forskellig. Nogle dage 
er der stor aktivitet, og megen trafik. Andre dage er der 
mere roligt i rummet, med grupper af børn ved de forskellige 
“stationer” i rummet.  

Da rummet er et gennemgangsrum til Krea og til pc rummet. 
er der ofte meget trafik, særligt ved ankomst fra skole og i 
forbindelse med servering.  

Der er stort set altid en eller flere voksne i fællesrummet, 
man kan fange til et spil eller en snak (eller blive indfanget 
af). 

De forskellige udlåns aktiviteter og skemaer styres ligeledes 
fra fællesrummet. 

Det er vores intention at rummet skal være rart at opholde 
sig i, hvorfor vi opfordre til rolig adfærd når man passere 
gennem rummet. Ligesom vi påtaler grimt sprog og støjende 
adfærd.  



  

KREA RUMMET 

I Krea kommer der dagligt piger og ind imellem nogle drenge, 
hvor der er tilknyttet en voksen. Krea er indrettet hygge-
ligt, med masser af synlige og forskellige materialer og idé-
er. I krea er der plads til mange forskellige aktiviteter. Der 
laves alt mellem himlen og jorden, kun fantasien sætter 
grænser. 

I Krea får børnene mulighed for at udvikle deres kreativitet, 
hygge, få nye relationer m.m Vi stiller samtidig krav til bør-
nene og udfordrer deres tilgang til det kreative. Børnene op-
fordres til at træde ud af deres comfort zone. Vi rykker 
børnenes evner og styrker deres selvtillid gennem succesop-
levelser. 

Mange kommer, ikke alene for at lave noget, men krea bliver 
også brugt som en hyggestue for at få lidt ro og en kop te 
eller få en snak, om dagligdagens problemer og prøver at løse 
dem, spille spil eller bare hygge sig. Vi ser også, at der på 
tværs af alder, køn og skoler knyttes nogle venskaber. 

 



  

PC, MAC, konsoller og Esport 

I Dybkær-klubben har vi to lokaler sat op med pc maskiner. 
Det ene lokale, vores kælder (Bunkeren), er udstyret med 10 
gaming computere som vi bruger til Esport.  
I lokalet ved vores FIFA rum, i forbindelse med fællesrum-
met, har vi opsat 5 pc maskiner, hvor det er muligt at spille 
Roblox, se Youtube eller spille browser spil.  

For at kunne spille de forskellige spil, skal i som forældre 
ind og oprette en bruger til jeres barn/børn til de  
forskellige spil. 

 

Klubben har også en Discord server, som man kan blive  
inviteret ind på, hvis man er meldt ind i klubben. Så er der 
altid mulighed for at komme i kontakt med dem man spiller 
med, og aftale kampe udenfor klubtiden, eller hvis man er så 
uheldig at sidde hjemme og spille alene. 

 

Rundt omkring i klubben er der også Playstations med for-
skellige funktioner. Bl.a. er der et FIFA rum, hyggespil og 
film krog. 



  

Esport 

Vores kælder er indrettet med 10 gaming computere, og er 
to dage om ugen reserveret til E-sports træning, hvor der vil 
være skemalagt træning i forskellige spil for hold. Dette fo-
regår i 60 minutters opdelinger, så første hold kører kl. 
14.30-15.30, og andet hold fra 15.30-16.30. Når der ikke er 
Esport, kan man booke sig ind på en tid og spille. 

Vi har valgt at fokusere vores Esports undervisning på  
VALORANT og League Of Legends, da det begge er spil, der 
kræver kommunikation og samarbejde. VALORANT er også 
underlagt Vanguard anti-cheat, hvilket gør det utroligt 
svært at snyde i spillet. 

 
På vores E-sports computere er der installeret:  

• LOL - League Of Legends 

• Fortnite 

• CS:GO 

• VALORANT 

• Rocket league 

• Og så undersøger vi løbende hvad der er sjovt og me-
ningsgivende for os og de unge. 

 

Det er et krav, at man har sit eget login til de forskellige 
spil, da det så er jer som forældre, der har taget stilling til, 
om jeres barn må spille de forskellige spil. 

Når vi har træning, ser vi det som en pædagogisk aktivitet, 
hvor vi vil udvikle fællesskabet, så de dage, er det muligt at 
låne et login til de to spil vi underviser i, så det ikke er på 
grund af manglende login, at man ikke kan være med i et 
sjovt og udviklende fællesskab. 

Hvis der er noget i er bekymrede over, eller har spørgsmål 
til, i forhold til jeres barns brug af vores E-Sport, så kom 
endelig og tag fat i Kasper 



 


